МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

           от 09.11.2007г.                                                                             № 68
               г.п. Дубровка

Об установлении нормы предоставления

и учетной нормы площади жилого помещения

муниципального жилого фонда в муниципальном

образовании «Дубровское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
   На основании ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003.
№ 131-ФЗ, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с областным законом от 07.12.2005. № 110-оз «Об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан, поставленных на учет до 01 января 2005 года» и достигнутым уровнем обеспеченности жилыми помещениями граждан, проживающих в муниципальном жилищном фонде муниципального образования "Дубровское городское поселение", Советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:
Установить норму предоставления жилого помещения в муниципальном жилищном фонде по договору социального найма:

1.  Для обособленных жилых помещений (жилой дом, квартира):
1.1. Норму предоставления площади жилого помещения – 18,0 кв.м. общей площади жилого помещения на каждого члена семьи, состоящей из двух и более человек.
Для одиноко проживающих граждан – 33,0 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека.

1.2. Учетную норму площади жилого помещения – 9,0 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Для жилых помещений, являющихся частью жилого дома или квартиры (комната):
2.1. Норму предоставления площади жилого помещения – 8,0 кв.м. жилой площади жилого помещения на одного человека.

2.2. Учетную норму площади жилого помещения – 5,5 кв.м. жилой площади жилого помещения на одного человека.

3.  Данное решение вступает в силу с момента его принятия.

4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Дубровки».

5. Решение Совета депутатов МО «Дубровское городское поселение»                          от 10.03.2006. № 63-р считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов по промышленности, архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

    Председатель Совета депутатов                                        С.И. Алиев